

200
Materiał informacyjny



POUENIE

IPN BU O 236/382/1

19

11 Jul 1987
Z polecenia tow. W. Jaruzelskiego
Wysłane Koleżance WP, Z-com, Sekretarzom
dnia 28.04.1987 r. L.dz. KS/689/87

Szanowny Panie Przewodniczący,

pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie za zaproszenie do odwiedzenia Ojczyzny w czerwcu b.r., które w porozumieniu z Episkopatem Polski, zechciał Pan Generał skierować do mnie w imieniu najwyższych Władz Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Jako Biskup Rzymu i pierwszy sługa Kościoła Katolickiego świadomy jestem, że Kościół - według sformułowania drugiego Soboru Watykańskiego - "kroczy razem z całą ludzkością i doświadcza tego samego losu ziemskiego co świat" (KDK,40). A los ten w powszechnym odczuciu ludzi jest dzisiaj wielokrotnie zagrożony.

Kościół przeto, zgodnie z wizją Soboru, pragnie podnieść godność osoby ludzkiej, umacniać więź społeczeństwa ludzkiego oraz wlewać głębszy sens i znaczenie w powszechną aktywność ludzi. Pragnie przyczynić się do tego, aby rodzina ludzka i jej historia stawały się bardziej ludzkie (por. tamże).

Pan Generał Wojciech Jaruzelski
Przewodniczący Rady Państwa
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej
Warszawa

~~17~~ ~~18~~ 20

W takim też duchu odbywam wszystkie moje podróże apostolskie na całym świecie, a zwłaszcza do Kościołów i społeczeństw, które, pośród wielorakich przeciwności, dążą do odnowy oblicza własnej ziemi.

Wdzięczny jestem Panu Przewodniczącemu Rady Państwa i Władzom PRL, które Pan reprezentuje, że wyszły naprzeciw inicjatywie Kościoła w Polsce i umożliwiły mi, w ramach Krajowego Kongresu Eucharystycznego, trzecie już spotkanie z tą Ziemią, z Kościołem i Narodem, których jestem synem i którym życzę nieustannie i niezmiennie wszelkiego dobra.

Poprzez tę wizytę pragnę służyć najlepiej Ojczyźnie. Pragnę wypełnić posługę wobec moich Rodaków, którzy w niej żyją i podejmują wciąż na nowo trud wszechstronnej odnowy. Pragnę też, by u progu trzeciego tysiąclecia naszej ery, w środku europejskiego Kontynentu, w miejscu, które doznało w historii tylu doświadczeń, zawodów i cierpień, rozlegał się i realizował głos pokoju, pojednania i miłości, głos nadziei.

Ufając w pomyślny przebieg pielgrzymki, proszę Pana Przewodniczącego o przyjęcie wyrazów należnego szacunku.

Watykan, dnia 14 kwietnia 1987 r.

Jan Paweł II